
令和 7年４月吉日 

関係機関各位 

 

栗原市在宅医療・介護連携支援センター 

所長 千葉由美子 

 

M C S の利 用 について （ご案内） 

 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より栗原市在宅医療・介護連携支援センターの事業運営につきまして、多大なるご協力

を賜り誠に感謝申し上げます。 

 さて、この度研修会等のご案内文書の送付を順次ファックスからMCS（メディカルケアステ

ーション）に切り替えさせていただきたくご案内いたします。昨今の医療介護の DX推進の流

れから、当センターにおきましても、ICTの促進が必要となってまいりました。皆様におかれま

しては、形式を変更することとなり登録作業等大変ご面倒をおかけいたしますが、ご協力賜り

ますようお願い申し上げます。なお、ご不明な点につきましては、お手数をおかけしますが当セ

ンターまでご連絡をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１． 期 日 令和 7年月日より順次登録を開始とする 

２． 方 法 スマートフォンやタブレット等にMCSのアプリをダウンロードする 

   もしくは、インターネット環境のあるパソコンにダウンロードする 

   ※登録方法等にかかる詳細については、別紙参照のこと 

３． 内 容 令和 7年 5月より開始する研修会の案内を PDFで送付する 

研修会の申込方法については MCS つながり、メール、もしくは FAX と

する 

 

以上  

 

 

お問合せ先 
 

栗原市在宅医療・介護連携支援センター 

TEL 0228-21-5357  FAX 0228-21-5358 

メール zaitaku@kam.or.jp 


